

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administración Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Regimen Especial	Total
Inversión	0	27	0	0	0	27
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	16.231.671	71.528.636	5.096.387	0	0	92.856.694
Características mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	16.231.671	71.528.663	5.096.387	0	0	92.856.721

INGRESOS FINANCIEROS	2.085.739.184	MARGEN FINANCIERO NETO	1.784.273.042
Ingresos por disponibilidades	10.796.732	Otros ingresos operativos	625.121.068
Ingresos por inversiones en títulos valores	25.307.057	Otros gastos operativos	(51.056.361)
Ingresos por cartera de créditos	2.049.635.395		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	2.358.337.749
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(1.141.775.553)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos de personal	(532.805.939)
Otros ingresos financieros	0	Gastos generales y administrativos	(608.969.615)
GASTOS FINANCIEROS	(241.643.326)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	1.216.562.196
Gastos por captaciones del público	(154.458.182)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(1.688.889)	Ingresos operativos varios	54.938.524
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(85.496.256)	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(243.814.412)
Gastos por otras obligaciones	0		
Gastos por oficina principal y sucursales	0	MARGEN OPERATIVO NETO	1.027.686.309
Otros gastos financieros	0	Ingresos extraordinarios	0
		Gastos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1.844.095.858	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1.027.686.309
Ingresos por recuperación de activos financieros	0	Impuesto sobre la renta	(176.603.416)
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(59.822.816)		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(59.822.816)		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	RESULTADO NETO	851.082.893


DONATINA CAFARO
Vicepresidente de División de Auditoría


JHON MENDOZA
 Vicepresidente de División de Finanzas y Control